

سخنگوی قوه قضائیه آزادی عیسی شریفی را تکذیب کرد

شریفی از سایه بیرون نمی آید



در دوره گذشته بیشتر مربوط به نیروهای مسلح است که در ارتباط با قائممقام شهردار وقت بود که توضیح دادم. در این پرونده فردی که شما نام بردید (قالیباف) جزء متهمان نیست و اتهامی به ایشان نسبت داده نشده است. حدود ۸۰۰ پرونده در حوزه شهرداری رسیدگی شده، برخی پرونده‌ها محتومه و برخی هنوز در حال رسیدگی است و اگر کسی گزارش و دلایلی در ارتباط با اعمال مجرمانه دارد، ما رسیدگی خواهیم کرد.

اعضای ششورا در این دو سال و اندی، در موضوع شفافیت عملکرد شهردار اسبق تهران ورودی نداشته‌اند و تمایلی هم به ورود به این موضوع ندارند و در این مدت، به آزادی احتمالی عیسی شریفی (متهم اصلی پرونده کارگزاری رساتجارت یاس) که به طلب شهرداری تهران مربوط می‌شود، احتمال متوقف‌ماندن پرونده املاک نجومی در شعبه ۱۵ دادسرای کارکنان دولت و متوقف‌شدن حدود ۸۴۰ پرونده مربوط به املاک و قراردادهای شهرداری تهران در دوره مدیریت قبلی، به‌طور علنی و فراگیر واکنشی نشان نداده‌اند. حتی هفته گذشته برخی از اعضا ازجمله رئیس شورا اعلام کردند این موضوعات مستقیما به ششورا مربوط نمی‌شود و شهرداری باید خودش پیگیر باشد؛ اما گویا در این مدت چندان هم بی‌کار نبوده‌اند.

به نظر می‌رسد دو گزارش مجرمانه سازمان بازرسی کل کشور درباره روند رسیدگی به برخی از پرونده‌ها و متوقف‌ماندن روند رسیدگی آنها، آن‌قدر و گویا بوده است که اعضا به این نتیجه برسند که می‌توانند از

معصومه اصغری: شایعه دیگری درباره «عیسی شریفی» تکذیب شد. سخنگوی قوه قضائیه به روال سه سال گذشته، یک بار دیگر خبر مربوط به آزادی قائممقام محمداققر قالیباف را تکذیب کرد و بازهم در جمله‌ای کوتاه و کلی بعد از حدود سه سال گفت: «خبر مربوط به آزادی عیسی شریفی دروغ است و خوب نیست من مرتب برخی اخبار را تکذیب کنم. این پرونده کیفرخواست خورده و رسیدگی آن در دست دادگاه است و جلسات سازمان قضائی نیروهای مسلح در حال برگزاری است و با صدور رأی، نتیجه دادگاه اطلاع داده خواهد شد».

آنچه به‌عنوان شایعه در چند روز گذشته مطرح شده، مربوط به اظهارات عضو ششورای شهر تهران در نشست خبری بود. محمود میرلوحی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه شنیده شده شهرداری تهران به‌طور رسمی از قالیباف شکایت کرده است، گفت: تا حالا در پرونده شریفی، دوستان ما فکر می‌کردند چون طرف دوم (سپاه) شاکي است، نیاز به ورود نیست. در هولوگرام هم معتقدیم اتفاقاتی رخ داده است. اقداماتی در راستای شکایت در مواردی انجام دادیم که تا قبل از آن، محل تردید بود و معتقد هستیم باید سریع‌تر این اقدام انجام می‌گرفت.

میرلوحی با بیان اینکه شنیده شده سازمان بازرسی کل کشور ۸۰۰ گزارش درباره وضعیت شهرداری ارائه کرده است، ادامه داد: از قوه قضائیه انتظار داریم به‌ویژه با توجه به رئیس جدیدش، درباره این پرونده‌ها تصمیم بگیرد؛ اما ماوروی بر فهرست شکایت‌ها نشان می‌دهد که گویا «روئین‌تنی» در برخی افراد وجود دارد که این همه گزارش تقریبا به نتیجه نرسیده است. این را می‌دانیم که در قوه قضائیه برخی‌ها دستگیر شدند و این‌طور استشمام می‌شود که مطالب و پرونده‌های مطرح‌شده در شهرداری می‌توانست با این افراد ارتباط داشته باشد. من شنیده‌ام شریفی با وثیقه آزاد شده است و این آزادی، آن‌هم هم‌زمان با تحقیق‌وتفتض از مجموعه رساتجارت (کارگزاری یاس) و شهرداری، پیام دارد. وی با بیان اینکه قوه قضائیه باید مروری داشته باشد که چرا ۸۰۰ مورد گزارش سازمان بازرسی کل کشور نامشخص است، گفت: همکاران ما فکر می‌کنند این پرونده‌ها علی‌الظاهر به جایی نرسیده و ما خواهان بررسی آنها هستیم.

اما سخنگوی قوه قضائیه روز گذشته دراین‌باره هم به‌شکلی کلی پاسخ داد و گفت: پرونده شهرداری تهران

دربرهه

درباره انتشار برنامه‌های صوتی و تصویری فراگیر صادر شد

رأی دیوان عدالت به سود صداوسیما

● **شرق:** با رأی دیوان عدالت اداری، انتشار و پخش برنامه‌های صوتی و تصویری فراگیر، منحصرادر دیوان عدالت اداری، موصوبه «کمیسیون تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی» درباره «ارائه خدمات صوتی، تصویری و پخش همگانی ماهواره‌ای» به‌عنوان بخشی از خدمات موضوع پروانه فعالیت اپراتور ماهواره‌ای مخابراتی را با اعمال ماده ۹۱ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری ابطال کرد. با درخواست رئیس و ۹۰ نفر از قضات دیوان عدالت اداری برای اعمال ماده ۹۱ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری نسبت به دادنامه شماره ۲۷۴۵ مورخ ۱۳۹۸/۹/۲۶ هیئت عمومی، اعضای هیئت در نشست روز گذشته خود، با اعمال ماده ۹۱ قانون یادشده موافقت کردند و بر این اساس، انتشار و پخش برنامه‌های صوتی و تصویری فراگیر، منحصرادر صلاحیت رسانه ملی قرار گرفت. هیئت عمومی دیوان عدالت اداری با اعلام اینکه اولاً: ماده ۷ قانون اساسنامه سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران مصوب سال ۱۳۶۲ که مقرر کرده: تأسیس فرستنده و پخش برنامه‌های رادیویی و تلویزیونی در هر نقطه کشور در انحصار این سازمان بوده و چنانچه اشخاص حقیقی یا حقوقی اقدام به تأسیس یا بهره‌برداری از چنین رسانه‌هایی کنند، از ادامه کار آنان جلوگیری به عمل آمده و تحت تعقیب قانونی قرار خواهند گرفت. ثانیاً: ماده ۱۴ قانون وظایف و اختیارات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مصوب ۱۳۸۲ که مقرر کرده «اختیارات و وظایف مربوط به این وزارت مندرج در این قانون شامل محدوده وظایف و اختیارات سازمان صداوسیما و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران نمی‌شود و قوانین و مقررات مربوط به آنان به قوت خود باقی است. ثالثاً: نظریه تفسیری شماره ۷۹.۲۱.۱۳۹۷ مورخ ۱۳۹۷/۷/۱۳ شورای نگهبان که اعلام داشته: مطابق نص صریح اصل چهارم قانون اساسی در نظام جمهوری اسلامی ایران، رادیو و تلویزیون دولتی است و تأسیس و راه‌اندازی شبکه‌های خصوصی رادیویی و تلویزیونی به هر نحو، مغایر این اصل می‌باشد. بدین‌جهت انتشار و پخش برنامه‌های صوتی و تصویری از طریق سیستم‌های قابل انتشار فراگیر (مانند ماهواره، فرستنده، فیبر نوری و...) برای مردم در قالب امواج رادیویی و کابلی غیر از سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران خلاف اصل مذکور است.

توقف صدور پروانه شکار برای خارجی‌ها

● **شرق:** فرمانده یگان حفاظت محیط زیست از لغو مجوز شکار برای اتباع خارجی خبر داد. سرهنگ جمشید محبت‌خانی درباره لغو فروش مجوز شکار به اتباع خارجی گفت: بنا بر دستور رئیس سازمان و با احترام به افکار عمومی و جوامع دانشگاهی کشور، امسال هیچ مجوز شکاری برای اتباع خارجی صادر نخواهد شد. فرمانده یگان حفاظت محیط زیست، درباره تعداد سهمیه‌ای که در برنامه امسال بود، گفت: امسال مجوزهای شکار برای اتباع غیر ایرانی ۲۰۰ مجوز بود که با دستور مستقیم ریاست سازمان لغو شد.

سامانه بارشی جدیدی وارد کشور می‌شود

● **شرق:** بنا بر اعلام اداره کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی، سامانه بارشی جدیدی از اواخر وقت پنجشنبه ۱۷ بهمن به کشور وارد می‌شود. بنا بر اعلام اداره کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی، بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های هواشناسی از روز پنجشنبه (۱۷ بهمن) با ورود سامانه بارشی جدید در شمال غرب، غرب و جنوب غرب کشور، بارش پرآکنده باران و برف و گاهی وزش باد شدید و در مناطق مستعد رعدوبرق رخ می‌دهد. از روز جمعه (۱۸ بهمن) بر گستره و میزان بارش افزوده می‌شود. علاوه بر مناطق ذکرشده، ارتفاعات و دامنه‌های زاگرس مرکزی، البرز، شمال شرق و سواحل شمالی کشور نیز متاثر خواهند شد. همچنین روند افزایش نسبی دمای هوا در نیمه غربی کشور تا جمعه‌شب و در دیگر مناطق به‌ویژه نیمه شرقی تا شنبه‌شب (۱۹ بهمن) ادامه دارد. امروز و فردا غرب دریای خزر مواج است و فردا از ارتفاع امواج در خلیج فارس کاسته می‌شود.

لغو سفرهای خارجی مدیران استانی و شرکت‌های تابعه

● **ایلنا:** استاندار تهران درباره نظارت بر سفرهای خارجی مدیران استان تهران گفت: تمامی سفرهای خارج از کشور را در استانداری و شرکت‌ها و پایگاه‌های تابعه لغو کردیم و تمام کارهای ما از طریق ایمیل و ای‌لرلینگ انجام می‌شود. با توجه به وضعیت کشور در مدت اخیر، ضرورتی برای انجام این سفرها ندیده‌ایم. «نوشیروان محسنی‌بندی» در پاسخ به این سؤال که آیا سفرهای خارجی ممنوع شده است، گفت: خیر، ممنوع نشده است، اما با توجه به وضعیت کشور در مدت اخیر، در استانداری ضرورتی برای انجام این سفرها ندیده‌ایم.

خبر

نرخ باسوادی به مرز ۹۶ درصد رسید

● رئیس سازمان نهضت سوادآموزی گفت: براساس آخرین آمار سرشماری در سال ۹۸ ادامه بدون اطلاع‌رسانی بازداشت شد تا امروز پرونده بالاترین شخص بعد از محمداققر قالیباف در ۱۲ سال مسئولیتش در شهرداری تهران هیچ اطلاع‌رسانی شفافی ندارد. اگر پاسخ مسئولان دستگاه قضائی درباره پرونده عیسی شریفی در حدود سه سال گذشته را جمع کنیم، به اندازه یک پاراگراف هم نمی‌شود. پرونده‌ای که کوچک و کم‌اهمیت نیست، اما درباره ابعاد جرم رخ داده و رقمش توضیحی داده نمی‌شود و نکته مهم‌تر اینکه درباره چنین موضوعی که یک‌سروش مربوط به شهرداری تهران است، به اذعان شهردار و اعضای شورا، توضیحی هم از آنها نخواستو توضیحی هم نداده‌اند!

سخنگوی قوه قضائیه در آخرین اعلام خود در مورد پرونده عیسی شریفی گفته بود: «پرونده به دادگاه ارسال شده و با توجه به پرونده، بر تسریع در رسیدگی تأکید شده است». چند ماه قبل از آن هم شایعه اتهام جاسوسی و اعدام عیسی شریفی را تکذیب کرده بود. او آن زمان گفته بود پرونده شریفی در حوزه جرائم مالی بوده و در دادسرای نظامی در حال رسیدگی و در نوبت دادگاه است.

عیسی شریفی را رسانه‌ها به عنوان قائممقام شهردار اسبق تهران و رئیس هیئت امنای گروه یاس و یکی از متهمان پرونده تخلفات کارگزاری یاس (رستاجارت مبین) می‌شناسند، کسی که از او در دوره شهرداری محمداققر قالیباف با عنوان شهردار در سایه یاد می‌شد که البته این شناخت محدود و مبهم هم آن چیزی است که رسانه‌ها درباره این پرونده تخلف اقتصادی حds می‌زنند و دقیقاً مشخص نیست پرونده عیسی شریفی برای کدام تخلف و کدام مسئولیتش به دادگاه نظامی فرستاده شده است. در واقع اخبار و شایعاتی که درباره پرونده شریفی در رسانه‌ها به طور غیررسمی اعلام شده، بیشتر از چند جمله رسمی نیست که درباره او گفته شده است. به عبارتی داستان تخلفات این فرد در دوران مسئولیتش، درست ۱۲سالی که با محمداققر قالیباف در بالاترین جایگاه کار می‌کرد، بی‌خبر و مبهم است و حالا هرچه به انتخابات مجلس نزدیک می‌شویم به قول محمود میرلوحی بر ابهامات و بی‌خبری‌های این پرونده‌ها و روبین‌تنی برخی دیگر افزوده می‌شود.

افزایش قیمت هر نوع ماسک و کالای پزشکی ممنوع

● سرپرست اداره نظارت و بازرسی اداره کل تجهیزات گفت: افزایش قیمت هر نوع ماسک و کالای پزشکی ممنوع است. مودت همایی گفت: با عنایت به رصد سطح عرضه در توزیع و عرضه ماسک‌های پزشکی، با همه متخلفان در فروش ماسک‌های تقلبی و فاقد اصالت و هرگونه گران‌فروشی در این خصوص برخورد قاطع صورت می‌گیرد و متخلفان به مراجع قضائی معرفی می‌شوند. وی افزود: افزایش قیمت هر نوع ماسک و کالای پزشکی ممنوع است.

فراخوان شماره ۲۹۴ طراحی و تدوین سند اجرایی نشان برتر شهر تهران

(برندینگ شهر تهران)

مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران در نظر دارد مجری پروژه پژوهشی مذکور را از طریق مناقصه عمومی انتخاب نماید. متقاضیان شرکت در مناقصه می‌بایست حداکثر تا پایان تاریخ ۲۷ بهمن ماه ۱۳۹۸، پیشنهادهای خود را با توجه به RFP پروژه و در قالب فرم پیشنهاد پژوهشی (پروپوزال) به آدرس این مرکز ارسال نمایند.

برای کسب اطلاعات بیشتر به آدرس زیر مراجعه فرمایید.

<http://rpc.tehran.ir>